MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 919 - Setembro/2024
Portaria - N° 35/2024

(CT/UFPI)

Teresina, 24 de Setembro de 2024

                                    MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                              Universidade Federal do Piauí
                                          Campus Ministro Petrônio Portella
                                                     Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/CMPP/UFPI Nº 35, DE 23 DE SETEMBRO DE 2024

Designa a representação estudantil na Assembleia
do Departamento de Recursos Hídricos, Geotecnia
e Saneamento Ambiental (DRHGSA).

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso III do Regimento
Geral da UFPI e, considerando:

- o que estabelece o artigo 28 do Regimento Geral da UFPI;
- ofícios nº 3 e 4 do DRGHSA, de 05/09/2024;
- ofício nº 8 do CAEC, de 05/09/2024;
- ofício nº 12 do CAECA, de 19/09/2024.

RESOLVE:

Art.  1º Designar a representação estudantil na Assembleia do Departamento de Recursos
Hídricos, Geotecnia e Saneamento Ambiental (DRHGSA), Centro de Tecnologia, desta universidade, com
mandato de 1 (um) ano, da forma que segue:

 Ítalo Ronald Marques Torres Lopes, Matrícula 20229036493 (Titular).
 Fellipe da Silva Rodrigues, Matrícula 20189015456 (Suplente).

Art.  2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da

Universidade Federal do Piauí.

Teresina (PI), 23 de setembro de 2024.

Marcos Antonio Tavares Lira
 Diretor